Epilogo

Por tanto, haga manifiesto á todos tu eminencia lo que nos ha parecido bien y ha sido declarado por esta sacra ley, haciendo respecto á ello lo que es de costumbre.

Dada en Constantinopla á 1 de las Nonas de Junio, en el año duodécimo del imperio del señor JUSTINIANO, Augusto, bajo el consulado de JUAN, varón muy esclarecido. [538.]

CONSTITUCION LXXV

DE QUE LOS QUE AFIRMAN QUE TIENEN OBLIGADOS BIENES DE MENORES Ó ESTÁN OBLIGADOS Á ÉSTOS NO ENTREN DE NINGÚN MODO EN LA ADMINISTRACIÓN DE ELLOS; DE QUE DE NINGUNA MANERA ADMITAN CESSIONES CONTRA AQUELLOS CUYA CURATELA DESEMPEÑAN Ó DESEMPEÑARON; DE QUE ESTO TENGA VALIDEZ EN TODA CURATELA RESPECTO Á LAS PERSONAS Á QUIENES LAS LEYES DAN CURADORES; DE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS CAUDALES PERTENECIENTES Á AQUELLOS CUYOS NEGOCIOS SON ADMITIDOS, Y DE CUÁNDO ES MENESTER QUE SEAN DEPOSITADOS Ó DADOS EN MÚTUO, Ó QUE CON ELLOS SE COMPREN RENTAS

(Colección VI. título 2.)

El Emperador JUSTINIANO, Augusto, á JUAN, segunda vez gloriosísimo Prefecto de los Pretorios de Oriente, Exconsul y Patricio.

Prefacio

Ciertamente que el legislador de una república

(4) El texto griego (Novela LXXII.) se halla en Hal. y Sorling.—Julian. Const. 65.—La versión latina es la antigua glosada.

cura sunt, quemadmodum optime se habeant, et peccandi (1) nihil relinquitur, praecipue autem instrumenta minorum, et quae circa eos curatio est, studiosa cura est eis, qui proferendi leges a deo licentiam perceperunt, dicimus autem de eo, qui imperat. Multas itaque causas audivimus, ubi administrantibus curatoribus cessiones factae sunt adversus minores, sive impuberes, sive puberes (2) quidem, in secunda tamen aetate constitutos, et mox efficiuntur eorum domini facultatum, aut non existentia forsitan debita subeuntes, aut parvo pretio cessiones accipientes eorum, quae sunt undique fragiles, aut etiam celantes deuscepta existentia in minorum rebus, et ita cessiones accipientes et secundum multas et plures (3) occasiones. Quid enim homo ad malitiam semel deditus non adinveniat, ut minorum res proprias faciat?

Cap. I

Haec omnia lege corrigere volumus, et praecipue illud, ut, si quis obligatum habuerit minorem aut eius res, hunc non omnino ad curationem eius, vel si a legibus vocetur, accedere. Quid enim non agat pro se, dominus eiusdem existens, et adversarii rerum detentator nuper effectus? Propter hoc enim et illud sancimus, ut, si apertissime manifestum est, quia is, qui fit (4) administrator, ipse est iuri minoris obnoxius, neque ipse curator erit, nec ubi aut cautionem furetur, aut alias probationes, quae erant minori (5), corrumpat, et curatio fiat ei rerum interitus propriarum. Hoc itaque lege tutissima (6) colligetur, ut nullus eorum, qui obligatas perhibent habere res defuncti, ipsumque minorem et eius res, aut etiam qui aperte obligatus existit, ad curationem eius accedat, neque habeat licentiam tale aliquid agere.